
Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 18.12.2024  

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      x    ose   

 Bajro Bros 

M11313029O 

Tirane Tirane Rr. Ndre Mjeda,Kompleksi rezidencial “Magnet”, Pallati Lura,njesi sherbimi 

nr.1017 , Tiranë 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-28112-11-05-2024  Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje 

mjete pune dhe materiale te ndryshme 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 10.12.2024 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Data 16.12.2024 Nr. 87 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Bajro Bros                M11313029O 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1.264.950 (nje milion e dyqind e gjashtedhjete e kater mije e nenteqind e pesedhjete) Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. GENERAL PLUS                                L82020015J    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1.130.000 (nje milion e njeqind e tridhjete mije) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. GE-D        M11307042L  

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera  1.312.200 (nje million treqind e dymbedhjete mije e dyqind) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

4. VELLEZERIT AGALLIU 20     M07214203A   

  

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera  1.336.320 (nje million treqind e tridhjete e gjashte mije e treqind e njezet) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. WAT 2010        L02017001Q 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera  1.382.400 (nje million treqind e tetedhjete e dy mije e katerqind) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. ENTELA VELIU       L91304024F  

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera  1.419.900 (nje million e katerqind e nentembedhjete mije e nenteqind) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP   L72230026K   

    

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera  1.485.000 (nje million e katerqind e tetedhjete e pese mije) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. AN&RA        K12205001I   



Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera  1.488.800 (nje million e katerqind e tetedhjete e tete mije e teteqind) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. 1 GENERAL PLUS                              L82020015J    

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  arsyet e meposhtme 

Vlera  1.130.000 (nje milion e njeqind e tridhjete mije) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik General Plus eshte konstatuar oferte anomalisht e ulet.  

Referuar Nenit 27 te Ligjit N. 16/2024 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bajro Bros, Tirane Rr. Ndre Mjeda, 

Kompleksi rezidencial “Magnet”, Pallati Lura,njesi sherbimi nr.1017, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 1.264.950 (nje milion e dyqind e gjashtedhjete e kater mije e nenteqind e pesedhjete) /pikët totale 

të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Eco Tirana sha, Rruga Don Bosko ish parku i autobusave, 

Tirane, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 1.312.200 (nje million treqind e dymbedhjete mije e dyqind) leke pa tvsh, siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

Administrator Ekzekutiv 

Diego Testi 

 

 

 


